
 

 UBND TỈNH AN GIANG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 678/QĐ-BQLKKT           An Giang, ngày 03 tháng 4 năm 2025 

     QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ thành viên Lãnh đạo 

Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh An Giang 

 

TRƯỞNG BAN BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ 

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của 

Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế; 

Căn cứ Quyết định số 32/2023/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh An Giang; 

Quyết định số 26/2025/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm 

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh An Giang 

ban hành kèm theo Quyết định số 32/2023/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh 

An Giang; 

Căn cứ Quyết định số 186/QĐ-UBND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc điều động, bổ nhiệm ông Trần Hòa  

Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Ban Quản lý Khu kinh tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân công nhiệm vụ đối với Trưởng ban, các Phó Trưởng ban, cụ 

thể như sau 

1. Trưởng ban: Trần Hòa Hợp 

a) Phụ trách toàn diện và điều hành mọi hoạt động của Ban Quản lý Khu 

kinh tế, chịu sự chỉ đạo trực tiếp của Tỉnh ủy, Đảng ủy Ủy ban nhân dân tỉnh và 

Ủy ban nhân dân tỉnh. Lãnh đạo và điều hành mọi hoạt động của Ban Quản lý 

Khu kinh tế theo chế độ thủ trưởng. 

b) Trực tiếp chỉ đạo, điều hành, ký văn bản và chịu trách nhiệm về: 

- Trực tiếp phụ trách chiến lược phát triển các Khu công nghiệp, Khu kinh 

tế cửa khẩu; 

- Quan hệ đối ngoại; công tác phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí 

của Ban Quản lý Khu kinh tế; 

- Công tác tổ chức, cán bộ; công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo, phòng 

chống tham nhũng; 

- Công tác quản lý tài chính, tài sản, dự án, đề án, bí mật nhà nước;  



2 

- Công tác cải cách hành chính; công tác pháp chế; Hệ thống quản lý chất 

lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001:2008 và chuyển đổi, áp dụng Hệ thống quản 

lý chất lượng theo tiêu chuẩn ISO 9001:2015; điều hành thực hiện Chương 

trình công tác của Ủy ban nhân dân tỉnh, cơ quan, đơn vị hàng năm; 

- Công tác thi đua khen thưởng cơ quan, đơn vị; Khối thi đua tỉnh và Khối 

thi đua các Ban Quản lý Miền Tây Nam bộ; 

- Phát triển Khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; 

- Kế hoạch tăng trưởng 2 con số; 

- Quyết định các vấn đề lớn mang tính chất chiến lược, quan trọng khác của 

cơ quan, đơn vị. 

c) Kiêm Trưởng Ban Quản lý cửa khẩu. Phụ trách Văn phòng Ban Quản lý 

Khu kinh tế.  

2. Phó Trưởng ban: Trần Quốc Thanh 

a) Giúp Trưởng ban trực tiếp chỉ đạo, điều hành, ký văn bản và chịu trách 

nhiệm về: 

- Công tác quản lý nhà nước về quản lý đất đai trong khu công nghiệp, khu 

kinh tế cửa khẩu theo quy định của pháp luật về đất đai. Phối hợp với đơn vị, tổ 

chức thực hiện nhiệm vụ bồi thường, giải phóng mặt bằng để thực hiện việc bồi 

thường, hỗ trợ, tái định cư đối với diện tích đất thu hồi thuộc Khu công nghiệp, 

Khu kinh tế cửa khẩu; 

- Công tác quản lý nhà nước về môi trường, triển khai kế hoạch quan trắc, 

giám sát môi trường hàng năm; 

- Phối hợp tuyên truyền phổ biến pháp luật và các chính sách, quy định về 

đất đai, môi trường;  

- Công tác PCCC, ANTT, ATVSTP tại Khu công nghiệp Bình Long; 

b) Phụ trách Phòng Quản lý Môi trường, Khu công nghiệp Bình Long. 

3. Phó Trưởng ban: Nguyễn Hồng Quang 

a) Giúp Trưởng ban trực tiếp chỉ đạo, điều hành, ký văn bản và chịu trách 

nhiệm về: 

- Công tác xúc tiến đầu tư, quản lý sau đầu tư đối với các dự án đầu tư 

trong các Khu công nghiệp, Khu kinh tế cửa khẩu; 

 - Lao động – tiền lương trong Khu công nghiệp và khu chức năng Khu 

kinh tế cửa khẩu; 

 - Thực hiện nhiệm vụ hướng dẫn, hỗ trợ nhà đầu tư trong quá trình chuẩn 

bị, triển khai, thực hiện dự án đầu tư trong khu công nghiệp, khu chức năng khu 

kinh tế cửa khẩu theo chức năng, nhiệm vụ được giao; đồng thời, phối hợp các 

ngành có liên quan giải quyết các khó khăn, vướng mắc của nhà đầu tư tại Khu 

công nghiệp, Khu kinh tế cửa khẩu; 



3 

  - Cấp, điều chỉnh, thu hồi Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, Quyết định 

chấp thuận chủ trương đầu tư đối với các dự án đầu tư thuộc thẩm quyền theo 

quy định của pháp luật về đầu tư trong Khu công nghiệp, Khu kinh tế cửa khẩu; 

- Phối hợp tuyên truyền, phổ biến pháp luật và các chính sách, quy định về 

lao động, việc làm và tiền lương; 

- Công tác PCCC, ANTT, ATVSTP tại Khu công nghiệp Bình Hòa. 

b) Phụ trách phòng Quản lý Đầu tư và Doanh nghiệp và Khu công nghiệp 

Bình Hoà. 

4. Phó Trưởng ban: Phạm Công Giát 

a) Giúp Trưởng ban trực tiếp chỉ đạo, điều hành, ký văn bản và chịu trách 

nhiệm về: 

- Công tác quản lý các quy hoạch, công tác xây dựng và quản lý dự án, 

công trình từ nguồn vốn ngân sách nhà nước trong Khu công nghiệp, Khu kinh 

tế cửa khẩu; 

 - Thẩm định dự án và thiết kế xây dựng công trình, cấp giấy phép xây 

dựng đối với các dự án thuộc thẩm quyền theo quy định của pháp luật về đầu tư. 

Quản lý hoạt động xây dựng của các doanh nghiệp đầu tư trong Khu công 

nghiệp, khu chức năng trong Khu kinh tế cửa khẩu; 

- Phụ trách công tác thông tin tuyên truyền; trực tiếp phổ biến pháp luật và 

các chính sách, quy định về công tác quy hoạch, xây dựng; 

- Công tác PCCC, ANTT, ATVSTP tại Khu công nghiệp Xuân Tô; 

- Giúp Trưởng ban theo dõi tình hình hoạt động và sự phối hợp với các lực 

lượng chức năng tại các Khu kinh tế cửa khẩu. 

b) Phụ trách Phòng Quản lý Quy hoạch và Xây dựng; Trung tâm Đầu tư - 

Phát triển hạ tầng và hỗ trợ Doanh nghiệp và Khu công nghiệp Xuân Tô. 

Điều 2. Nguyên tắc phân công và thực hiện nhiệm vụ 

1. Căn cứ nhiệm vụ được phân công, các thành viên Ban Lãnh đạo theo 

dõi, chỉ đạo và quyết định công việc, đồng thời báo cáo kết quả đến Trưởng Ban 

và tập thể lãnh đạo trong cuộc họp giao ban cơ quan gần nhất; 

2. Các Phó Trưởng ban giúp Trưởng Ban xây dựng và thực hiện đề án, 

chương trình, kế hoạch đầu tư dài hạn, hàng năm, cơ chế chính sách phát triển 

Khu công nghiệp, Khu kinh tế cửa khẩu; Kế hoạch, quản lý, hỗ trợ chuyển đổi, 

phát triển mô hình Khu công nghiệp, Khu kinh tế cửa khẩu phù hợp với lĩnh vực 

được phân công phụ trách.  

Tham gia thành viên các Hội đồng, Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công 

và quyết định của cấp có thẩm quyền. 

3. Người tổ chức triển khai nhiệm vụ chính có trách nhiệm trao đổi, phối 

hợp với người phụ trách phòng hoặc Khu công nghiệp, Khu kinh tế cửa khẩu về 



4 

công việc sẽ triển khai để có sự phối hợp chặt chẽ, đồng bộ và có sự thấu hiểu 

trong công việc của các Lãnh đạo Ban; 

4. Trường hợp có sự chưa thống nhất nhau giữa các Phó Trưởng Ban thì 

báo cáo Trưởng Ban để có trao đổi, chỉ đạo thống nhất trong thực hiện. 

5. Khi Trưởng Ban vắng mặt, Trưởng ban ủy quyền cho 01 (một) Phó 

Trưởng ban khác giải quyết công việc hoặc dự các cuộc họp có liên quan. 

6. Quá trình thực hiện nhiệm vụ, mỗi thành viên Ban lãnh đạo cần tăng 

cường mỗi quan hệ phối hợp với các Sở, ngành tỉnh và Ủy ban nhân dân các địa 

phương có liên quan để kịp thời giải quyết các vấn đề phát sinh, không để tồn 

đọng kéo dài. 

7. Đối với các nội dung đang tồn đọng thì tiếp tục thực hiện theo Quyết 

định số 535/QĐ-BQLKKT ngày 17 tháng 3 năm 2025 của Ban Quản lý Khu 

kinh tế về việc phân công nhiệm vụ thành viên lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh 

tế tỉnh An Giang cho đến khi giải quyết dứt điểm các tồn đọng, hoàn thành các 

nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

535/QĐ-BQLKKT ngày 17 tháng 3 năm 2025 của Ban Quản lý Khu kinh tế về 

việc phân công nhiệm vụ thành viên lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh An 

Giang./. 

 Nơi nhận: 
- TT.TU, HĐND tỉnh (b/c);  
- Chủ tịch và các PCT. UBND tỉnh (b/c);  

- Các sở, ban, ngành tỉnh;  

- UBND huyện, thị, thành phố;  

- TB và các PTB;  

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;  

- Lưu: VT, VP. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Trần Hòa Hợp 



 

 


		2025-04-03T16:20:02+0700




